Kindergartentarife ab Jänner 2023

	Jänner 2023
Halbtagestarif	63,50
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Gesamtbeitrag	43,50

	Jänner 2023
Ganztagestarif	86,00
abzüglich Landeszuschuss	-40,00
Zwischensumme	46,00
Essensbeitrag	40,00
Gesamtbeitrag	86,00

	Jänner 2023
Halbtagestarif mit Essen	63,50
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	43,50
Essenbeitrag	40,00
Gesamtbeitrag	83,50

Vorschulkinder	Jänner 2023
Ganztagestarif	86,00
abzüglich Halbtagestarif (gratis)	63,50
Zwischensumme	22,50
Essensbeitrag	40,00
Gesamtbeitrag	62,50

Juli und September	2023
Halbtagestarif	48,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Gesamtbeitrag	28,00

Juli und September	2023
Ganztagestarif	64,00
abzüglich Landeszuschuss	-40,00
Zwischensumme	24,00
Essensbeitrag	24,00
Gesamtbeitrag	48,00

Vorschulkinder	Juli/Sep. 23
Ganztagestarif	64,00
abzüglich Halbtagestarif (gratis)	48,00
Zwischensumme	16,00
Essensbeitrag	24,00
Gesamtbeitrag	40,00

Juli und September	2023
Halbtagestarif mit Essen	48,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	28,00
Essenbeitrag	24,00
Gesamtbeitrag	52,00

Krabbelgruppentarife ab Jänner 2023

20 Stunden ohne Essen	Jänner 2023
20 Stunden	101,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	81,00
Essensbeitrag	0,00
Gesamtbeitrag	81,00

20 Stunden mit Essen	Jänner 2023
20 Stunden	101,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	81,00
Essensbeitrag	30,00
Gesamtbeitrag	111,00

30 Stunden ohne Essen	Jänner 2023
30 Stunden	119,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	99,00
Essensbeitrag	0,00
Gesamtbeitrag	99,00

30 Stunden mit Essen	Jänner 2023
30 Stunden	119,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	99,00
Essensbeitrag	30,00
Gesamtbeitrag	129,00

40 Stunden mit Essen	Jänner 2023
40 Stunden	165,00
abzüglich Landeszuschuss	-40,00
Zwischensumme	125,00
Essensbeitrag	30,00
Gesamtbeitrag	155,00

Alterserweiterte Gruppentarife ab Jänner 20232023

20 Stunden ohne Essen	Jänner 2023
20 Stunden	101,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	81,00
Gesamtbeitrag	81,00

30 Stunden ohne Essen	Jänner 2023
30 Stunden	119,00
abzüglich Landeszuschuss	-20,00
Zwischensumme	99,00
Gesamtbeitrag	99,00

40 Stunden ohne Essen	Jänner 2023
40 Stunden	165,00
abzüglich Landeszuschuss	-40,00
Zwischensumme	125,00
Gesamtbeitrag	125,00

Essenspauschale AEG	Jänner 2023
bis 3 Jahren	30,00
ab 3 Jahren	40,00